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ZL.Anr.399/2017

Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Rafet Haxhaj dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e Zyrtares
Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesat e kandidates pér anétare t€ Kuvendit
Komunal n€ Obilig, Valentina Haziri nga radhét e subjektit politik LDK, me seli né Prishting,
dega né€ Obiliq, pér shkak t& munges€s s€ votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017,
né€ seancén e panelit té mbajtur me daté 24.10.20] 7, mori kété:

VENDIM

HUDHEN si té palejuara ankesat ZL.A.nr.399/2017, ZL.A.nr.400/2017, ZL.A.nr.401/2017, ¢
kandidates pér anétare t¢ Kuvendit Komunal t€ Obiliqit, Valentina Haziri nga radhét e
subjektit politik LDK, me seli né Prishtin€, dega né Obilig, t& paraqitura me datén
23.10.2017, pér shkak té mungesés s€ votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017

Arsyetim

Me datén 23.10.2017, PZAP-i ka pranuar 3 (tri) ankesa nga Valentina Haziri, kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal t& Obiliqit, nga radhét e subjektit politik LDK, me té cilat
pretendon se i jané kegpérdorur votat, né Qendrat e Votimit t¢ Komunés sé Obiliqit, si né:
Vendvotim nr.1501/E07/R, né shkollén fillore © Ibrahim Rugova” né Obiliq; 1513/02D né
Raskové, 1520E/01R, né Mazgit.

Paneli, né bazé té nenit 8.3 té Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, ka bashkuar ankesat e
lartcekura dhe i trajton si njé ankesé evidentuar me ZL.Anr.399/2017, pér shkak t& natyrés sé
njé€jté té rasteve dhe pretendimeve dhe pér t€ dy ankesat i vendosi me njé€ vendim pér shkak
t€ efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés .

Paneli, pasi qé shqyrtoj paraprakisht lejueshmériné e ankesave, gjeti se:
Ankesat jané té pa lejuara

Paneli nuk &shté 18shuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljen ¢
pretenduar, né ankesat e parashtruara pérkitazi me manipulimin e votave né vendvotimet e
cekura né ankesa, pér faktin se shkeljet &€ ndérlidhen me rezultatin e votimit, nga shkelési i
supozuar, duhet t€ parashtrohen me rastin e publikimit t€ rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-
Jja, e jo né kété fazé t& procedurés. N& rastin konkret nga KQZ-ja, &shté marré vendimi
pérfundimtar, mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj paneli vendosi g€ ti hudh si té
parakohshme ankesat e ankueses. Hudhja e ankesave té ankuesit nuk e paragjykon c¢éshtjen se



ankuesit 1 mohohet e drejta qé mbi kété bazé, qé t€ parages ankesé tjetér, pas shpalljes sé
rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart€, e né kuptim té nenit 118 t& LZP-sé, paneli vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL. Anr.399/2017 mé& datén 24.10.2017.

Kxyesuesii-Panelit
Faton Ademi

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



